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Et stort udvalg af lamper hos Poul Jørgensen i 1965 i Østergade 23

Laur. Nielsen lokkede med en stor flot facade i Østergade 24

Bernhard Hansen på hjørnet af gågaden i 1965 - Østergade 42 Trikotage og kaffe magasin i Østergade 11 
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VINDUESKIG I ØSTERGADE 
Vi har været i arkivet med billeder af Faaborgs mange butiks-
facader, og her får du en fin buket af fortidens vinduer fra  
byens handelsstrøg Østergade.

Tak til Faaborg Byhistoriske Arkiv for hjælp til disse sider.
Vi skylder i øvrigt at nævne, at det var den lokale fotograf  
Flemming Johansen, der stod bag de flotte billeder i sidste  
måned på disse sider. 

Sådan så Østergade 31 ud i 1959, hvor Parfumeri La Boutique holdt til

Slagteriudsalg i Østergade 19 - billedet her er fra 1958 Den hyggelige A.C. Gamels Caffe i Østergade 38 i 1929

Guldsmeden Munksgaard i Østergade 40 i 1956
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Nu er der ikke længe til.

Den 13. juli lægger vi igen brosten til en af årets hyggeligste begivenheder 
her i Bryggergården, når vi afholder den første af to gratis sommerkoncerter. 
På scenen står legendariske Moonjam, der i år kan fejre intet mindre end 40 
års jubilæum som live-orkester. 

Det kalder naturligvis på en fest, den holder vi - og du er inviteret. Et stort 
hold af frivillige står atter klar til at holde tørsten på afstand, når de fra kl. 13 er 
klar med skummende fadøl og kold rosé.
Moonjam går på scenen kl. 15.

Sommerens anden gratis koncertoplevelse serverer vi den 17. august kl. 15, 
når landets bedste Bruce Springsteen kopier "The Boss" vender tilbage til 
Bryggergården med alt det bedste fra den legendariske rock'n roller, som 
50.000 tilskuere skal opleve i Odense den 9. juli - helt så mange, forventer vi 
dog ikke, finder vej til Bryggergården.

Vi kan naturligvis kun holde disse gratis 
sommerfester, fordi en række gode  
lokale sponsorer støtter op om arrange-
menterne, så lad mig benytte lejligheden 
til at takke: Rise Sparekasse, Rema 1000, 
Depot Svendborg, DM Ejendomme 
Faaborg og Billums.

Jeg håber, at vi ses

Henrik Poulsen

NEJ, HVOR VI 
GLÆDER OS

HOLDET BAG 
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Sælgeranbefaling! 

danbolig Faaborg
Lagonis Minde 9, 5600 Faaborg

Tlf. 62 61 04 50

“Jeg/vi har været meget tilfredse med salget og
salgsforløbet i det hele taget. 

Glad for at vi valgte dig, Camilla. 
Du havde den helt rigtige fornemmelse 

for prissætningen af huset. 
Vi har været ovenud tilfredse med forløbet,  

ros til dig og Danbolig.”

– Bjerne Langgyde 25, 5600 Faaborg



SOMMERBUFFET  
I BRYGGERGÅRDEN FØR MOONJAM
Den 13. juli kl. 15 giver Moonjam gratis koncert ved 

springvandet i Bryggergården 

Nu har du chancen for at starte dagen med en lækker sommer-
buffet i Bryggergårdens festsal, hvor vi dækker op til en festlig 

start på dagen allerede fra kl. 13. Dørene åbnes kl. 12.30

Prisen er 285 kr. per person.

præsenteres i samarbejde med

DET RIGTIGE FAABORG PRÆSENTERER

GRATIS / KOSTENLOS / FREE

Find os i centrum - lige ved siden af SuperBrugsen 

Bryggegården 6, Faaborg

ARRANGERES AF

MOONJAM
LØRDAG 13. JULI KL. 15.00 UDENDØRSKONCERT I BRYGGERGÅRDEN

BAREN ÅBNER KL. 13.00

Der er kun et begrænset antal pladser, og du køber billetter ved at:
Betal via mobilepay til 58794 og det er VIGTIGT, at du skriver dit navn 
OG telefonnummer i beskeden. Eller send en mail til  
janne@detrigtigefaaborg.dk, for at reservere billetter.BESTIL



Når Isabella Søderlund Larsen skal geare ned fra sit ofte 
hektiske job som veterinærsygeplejerske, så sker det 
fremover i Café Urtehaven, der netop er åbnet i Korinth. 
Her tilbyder hun gode, lokale råvarer og en nærværende 
interaktion med gæsterne, og hun er imponeret over, 
hvor mange, der allerede har fået øjnene op for hende 
bæredygtige oase.

Vi ankommer til en lettere anonymt udseende perlestens- 
parkeringsplads, hvor et lille skilt viser, at vi er ankommet det 
rigtige sted, nemlig Café Urtehaven. Da vi drejer om hjørnet, 
træder vi ind gennem et espalieret, og her åbner der sig en stor 
gårdhave, hvor sanserne bliver bombarderet med indtryk. Et 
vindspil drejer i vinden, vand risler fra en vandskulptur, og fra de 
mange krukker, der er placeret i gårdhaven, vælter det op med 
dufte af krydderurter: basilikum timian, estragon, tallerkensmæk-
ker og salvie. 

IVÆRKSÆTTERI I BLODET
Isabella kommer os smilende imøde, og vi sætter og ved ét af 
de mange borde, der er placeret med både parasoller og tæp-
per, så gæster kan nyde gårdhaven i alle udgaver af det danske 
sommervejr.

I disse bygninger, der tidligere rummede Flegninge Mølle, har 
Isabellas forældre i mange år drevet et bed and breakfast, og 
dette forår er Isabella trådt i sine forældres fodspor og er startet 
op som selvstændig erhvervsdrivende. 

- Jeg har altid arbejdet i restaurationsbranchen og har været alt - 
lige fra opvasker til runner til tjener. Jeg kan godt lide at lave mad 
og bage, faktisk elsker jeg at bage kager, og jeg kommer fra en 
familie, der laver alt fra bunden. Det har bare ligget i familien, 
og her på grunden har vi det meste, siger Isabella Søderlund 
Larsen.

Foran gårdhaven kaster et kæmpestort valnødtræ skygge, og 
valnødder er derfor naturligt en fast bestanddel af menukortet. 
På den anden side af huset høster Isabella kirsebær, æbler, 
pærer, blommer, rabarber stikkelsbær og roser, mens køkken-
haven bugner af kartofler, og drivhuset er fyldt med tomater, 
peberfrugter og agurker. 

NYT LIV I
LANDSBYEN 
Af Pernille Pedersen
Foto Mads Holdgaard

ISABELLA BAG NY CAFÉ 
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Isabella Søderlund Larsen åbnede  
Café Urtehaven i slutningen af 2023, og 

her har hun fokus på bæredygtighed  
og selvforsyning. Caféen er åbent  

alle lørdage og søndage fra april til  
september - i tidsrummet 12-17
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- Vi laver altid vores egen æblegelé, og det er noget, jeg ser 
frem til hvert år, smiler Isabella Søderlund Larsen.

Planen er, at der sommeren igennem skal være åbent i 
caféen lørdage og søndage fra 12-17, som selvom caféen er 
i sin spæde opstart, har der generelt været et overvældende 
besøgstal.

- Vi har talt om caféen gennem lang tid, men nu var det 
tiden til bare at prikke hul på det og så glæde os over hver 
enkelt gæst. Der kommer måske fire-fem gæster i snit, men 
der kan også komme et helt hold gæster. Vi har også al-
lerede flere stamgæster, de har måske været her fire gange, 
smiler Isabelle Søderlund Larsen.

SELVFORSYNING OG NÆRVÆRENDE SERVICE
Hun føler sig overbevist om, at hvis hun lader tiden arbejde, 
så skal gæsterne nok komme, og da klokken er blot fem 
minutter over 12, ankommer de første gæster på denne sol-
skinsrige søndag: ‘Er det her Café Urtehaven?’ spørger den 
ene gæst, og da det er afklaret, at de er kommet til det rig-
tige sted, finder Isabella straks et bord til dem og et eksem-
plar af det nye sommer-menukort. Menukortet kører nemlig 
efter et sæsonprincip, og lige nu er sommermenuen lagt på 
bordene med bl.a. asparges og rabarber som råvarer.

- Det er niende eller tiende åbningsdag, og jeg er meget 
overrasket over besøgstallet. Nogle er lokale, og nogle 
er følgere fra Instagram. Nogle ser skiltene ved cykelstien 
herude, mens andre fx er besøgende, der har været på Jim 
Lyngvilds vikingmarked, fortæller Isabella Søderlund Larsen.

Da gæsterne har haft tid til at kigge menuen igennem, går 
Isabella over til bordet, hvor det viser sig, at det er lokale 
korinthere, og at de kender hinanden fra barndommen. De 

bestiller aspargesmadder og syrensaft, hvorefter Isabella 
forsvinder kortvarigt ind i køkkenet.

Da aspargesmadderne er serveret, fortæller hun videre om 
opstarten og tankerne bag caféen. Hun har et stort fokus på 
bæredygtighed og selvforsyning, og som voksen har hun 
lært virkelig at sætte pris på de lokale råvarer. Basisvarer som 
fx mel, sukker, vanille og chokolade køber hun i dagligvare-
butikker, men derudover handler hun lokalt: mejeriprodukter 
handles ved Sinai, og asparges hentes på Knabegården. 
Frugt og grønt hentes i haven bag huset, ligesom familiens 
15 høns producerer friske æg til menuen.

BRØD BAGT FRA BUNDEN
Drømmen om at starte en café har primært været muligt at 
realisere på grund af forældrenes bed and breakfast, som har 
et køkken tilknyttet, ligesom de har faste rutiner med dagligt 
at bage deres eget brød. Der ligger en god synergieffekt i 
at drive en café i forlængelse af et bed and breakfast, og de 
nyder alle godt af samarbejdet.

- Mine forældre har hjulpet godt, og de har et godt kendskab 
til fx regler og systemer, og så har de jo mange års erfaring. 
Min mor går til hånde i caféen, og jeg forsøger at give de 
grundværdier videre, som jeg har fra mine forældre - med 
et nærvær og en tilstedeværelse, siger Isabella Søderlund 
Larsen.

‘Har du kardemommesnurrer?’ spørger gæsterne, men 
desværre, beklager Isabella: ‘Den dej, jeg lavede i går, den var 
der noget galt med, så jeg har bagt chokoladekage i stedet 
for.’ Gæsterne bestiller, og snart kommer Isabella tilbage med 
tre træplanker med små, runde stykker chokoladekager, flot 
pyntet med bær og creme.
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I det samme træder en ny gæst ind gennem espalieret. 
Denne gang én af stamgæsterne: ‘Jeg var lige på gåtur med 
Orla, og så blev vi lige sultne.’ Isabella kender både hund og 
ejer og hilser på, mens hun fortæller, at de netop har fået nyt 
menukort. ’Ja, det har jeg set, og jeg skal helt klart prøve den 
der rugbrødstoast.’ 

Stamgæsten hedder Mette Abrahamsen og var den al-
lerførste gæst, der besøgte den nye café. Hun kommer nu 
jævnligt og nyder muligheden for lækker mad og god kaffe i 
Korinth: ‘Isabella laver fantastiske madder. Tidligere havde hun 
en fasansalat, lavet af fasaner her fra egnen, og den smagte 
virkelig godt.’

Mette Abrahamsen arbejder som erhvervskonsulent i 
Faaborg-Midtfyn Kommune, og derfor fryder hun sig dobbelt 
over, når der sker nye tiltag i området, forklarer hun, mens Orla 
slubrer løs af den vandskål, Isabellas mor har stillet frem til ham.

GIVER TILBAGE TIL BARNDOMSBYEN
Selvom Isabella benytter de rammer, hendes forældre har 
skabt, så har hun formået at gøre caféen til hendes eget sted, 
begynder hun at forklare, men så må hun atter op at stå, for 
gæsterne har rejst sig og vil gerne afregne. De forlader gård-
haven med et smil på læben, hvilket leder samtale hen på dét, 
der driver Isabella til at gøre en så stor indsats for at starte op 
som selvstændig. 

- Vi er en ret tæt familie, så det er en bonus, at vi kan gøre det 
sammen, fx har vi bygget stakit og lavet urtehaven sammen. 
Vi havde noget sygdom i familien, som gjorde det klart, at vi 
ikke er udødelige. Så det er godt at sætte tempoet lidt ned og 
nyde det, siger Isabella Søderlund Larsen.

Herudover arbejder hun på fuld tid som veterinær- 
sygeplejerske, et job, der kan være hårdt følelsesmæssigt, og 
så er det som et frirum at komme ned til caféen i weekend-
erne. 

- Her er der mulighed for at være nærværende, og jeg kan 
godt lide de forventningsfulde folk, der kommer ind, og det 
her giver mig energi, forklarer Isabella Søderlund Larsen.

Men caféen er samtidig en måde for hende at betale tilbage 
til sit landsbysamfund. For Isabella er født og opvokset i 
Korinth, har gået på Brahetrolleborg skole, hængt ud på spor-
teren og kommet til fester på kroen. 

- Det kunne være hyggeligt at skabe lidt liv i byen igen, for nu 
er skolen lukket, ligesom slagteren og banken. Caféen er for 
både de lokale og turister, og den skal være med til at støtte og 
løfte det hele en lille smule, siger Isabella Søderlund Larsen.

Lige nu er arbejdstiden i caféen interessetimer, og hendes mål 
er i første omgang at udvide til flere åbningsdage og måske få 
lavet en overdækning af gårdhaven, og måske drømmer hun 
om at kunne leve af det på sigt. 

- Lige nu skal jeg bare have budskabet ud, og folk skal have 
en følelse af vores gode råvarer. Her i caféen er jeg ikke en 
service - men mig, som jeg er. Jeg nyder at høre folks gode 
historier, og alle har lidt på hjertet. Det er en meget spæn-
dende proces, siger Isabella Søderlund Larsen.

Du kan læse mere på www.cafeurtehaven.dk, ligesom du 
også finder caféen på Facebook og Instagram. 
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Hver fredag køber Isabella Søderlund Larsen ind 
til weekendens café-gæster. Oste handles på Sinai 

Mejeri, asparges henter hun på Knabegården, og de 
fleste andre råvarer henter hun i haven. Hun bager alt 

brød selv - gerne flere gange om dagen. Er der mad 
i overskud, indgår det i hendes forældres bed and 

breakfast, og hun har et princip om hellere at købe 
lidt for lidt og have udsolgt end at smide mad ud



Malerfirmaet Bergh er et firma med over 35 års erfaring 
og hermed tredje generation i familien.

Vi udfører mange former for malerarbejde med vægt på kvalitet og  
professionel rådgivning. Vores malerarbejde tilbydes udført til en  
fast pris og til aftalt tid.

EFTER

FØR

Malerfirmaet Bergh

Malerfirmaet Bergh | Assensvej 473, Faldsled, 5642 Millinge | Tlf.: 42 51 33 34 | www.jbergh.dk

Malermester 
Jens Bergh

Nybolig Faaborg

Havnegade 19 · 5600 Faaborg · 5600@nybolig.dk · nybolig.dk · Tlf: 6261 1616

Skal vi også
sælge DIN bolig?
Vi har mange årtiers erfaring med et bolig-
marked, der er i konstant bevægelse.
 
Tag fat i os for en gratis og uforpligtende
salgsvurdering, så fortæller vi, præcis hvad
vi mener, der skal til for at få din bolig solgt.
 
 
De bedste hilsner
Nybolig Faaborg

Faaborg - Assensvej 30

Solgt

Faaborg - Sønderdam 6A

Solgt
på 7 dage

Åstrup - Gyvermosen 14

Solgt

Brobyværk - Søndervej 14

Solgt
på 8 dage

Faaborg - Priorensgade 3

Solgt gennem
køberkartotek

Faaborg - Damtoften 18

Solgt
på 16 dage



NY BUTIK I VESTERGADE - ÅBNER I JULI

VI GLÆDER OS TIL AT BYDE DIG VELKOMMEN

FISKEBUFFET - Hver dag! FROKOST-ÅBENT

FISK & SKALDYR
PRIS 349,- 

Klinteallé 1, 5600 Faaborg
Tlf.: 62 61 32 00 

www.klinten-faaborg.dk

...nu med østers og paella

GRILL  
OG JAZZ 

Hver onsdag 
Pris: 349,-  
HELE JULI

Vi har også steaks på menuen 

Husk åbent alle ugens 7 dage



-- ANNONCE --

Slidgigt, ofte kaldet artrose, er en tilstand, der ofte forbindes 
med smertefulde og begrænsende ledproblemer. Men nyere 
forskning tyder på, at vores opfattelse af slidgigt måske er 
forkert. Faktisk viser forskning, at slidgigt, i mange tilfælde, er en 
naturlig del af aldringsprocessen, og at det ikke nødvendigvis 
er lig med smerter eller nedsat funktion. Man kan sige, at det er 
lige så almindeligt at få slidgigt, som det er at få rynker.

Man har tidligere fokuseret på slid som årsagen til slidgigt, men 
nyere forskning peger på, at aldersbetingede forandringer i 
brusken inden i leddet spiller en større rolle. Med tiden bliver 
brusken mindre elastisk og dårligere til at reparere sig selv, 
hvilket gør den mere udsat for skader. Disse ændringer ses hos 
stort set alle mennesker både hos folk med og uden smerter.

Forskning har også vist at der ikke altid er sammenhæng mellem 
hvor meget slid man ser på røntgenbilleder og skanninger og 
hvor meget smerte man oplever. Der findes mennesker med 
meget slid, som ikke har smerter og omvendt. Et stort vidensk-
abeligt forsøg (Brinjikji et al. 2015) undersøgte 3110 personer 
uden smerter og så at 37% af folk i 20-årsalderen havde slid-
forandringer i ryggen, mens tallet steg til 84% for de 80-årige. 

Dette støtter teorien om, at andre ting end slidgigt i brusken 
spiller en vigtig rolle i smerter i ryggen. 

Denne nye forståelse af slidgigt har betydning for både be-
handling og forebyggelse. Behandling af slidgigt fokuserer nu 
mere på at håndtere smerter og forbedre funktionen i stedet for 
at "stoppe slidgigt i at udvikle sig". Vi ser mange patienter med 
slidgigt - og med den nye viden er vi blevet bedre til at hjælpe 
folk med at leve et godt og aktivt liv. Behandlingen kan inklu-
dere manuel behandling, information og smertehåndtering, 
træning, vægttab og meget andet.
Forebyggelse af slidgigt er fortsat et komplekst område, men 
hos Kiropraktisk Center Sydfyn har vi gode resultater, fordi vi 
tager hånd om så mange af årsagerne som muligt, og vi tager 
os god tid til at forklare, hvordan tingene hænger sammen. 

Pas på din krop, den skal holde hele livet 
- og vi kan hjælpe dig med det.

SLIDGIGT  
RAMMER  
OS ALLE

Genetik, muskelstyrke, smertefølsomhed og en lang  
række psykologiske faktorer kan alle bidrage til, hvordan 

en person oplever smerter

MORTEN 
BÆKGAARD 

JAKOB 
DERSCH 



parts.dk

ÅBNINGSTIDER
1. APRIL til 31. AUGUST

Man-Fre.      9.00 - 17.30
Lørdag          9.00 - 13.00
Søndag       10.00 - 12.00DIT MARINECENTER PÅ FYN

Lillestrand 3 
5600 Faaborg
Tlf: +45 62 61 08 20 
salg@baad-motor.dk
www.baad-motor.dk
www.mercuryparts.dk 

UDSALG
ALT TØJ I BUTIKKEN

SPAR 

50%

Morten Bytoft

Helle Lynge 

Rasmus Boe 
Hermansen 

Odensevej 35, Faaborg    Tlf. 6261 1144    faaborgbegravelse.dk

Faaborg og Omegns 
Begravelsesforretning

Når du har brug for 
os, er vi altid tæt på 
– også søn- og 
helligdage

Faaborg Malerfirma ApS

Lisbeth Legaard Sørensen
Malermester 

Dir. tlf.: 26 16 61 17
E-mail: maler@faaborgmalerfirma.dk

Odensevej 199
5600 Faaborg

www.faaborgmalerfirma.dk

Faaborg

Maler

Firma

Vi ser forskellen...

Faaborg Malerfirma

Bygmestervej 5 5600 Faaborg

 

Telf.  62 61 97 99

www.faaborgmalerfirma.dk

Faaborg

Maler

Firma

Vi ser forskellen...

Faaborg Malerfirma

Bygmestervej 5 5600 Faaborg

Telf.  62 61 97 99

www.faaborgmalerfirma.dk
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EJERE GENNEM ÅRENE 

Kirsten og Leif Wolder - 12. marts 1974
 
Niels og Tove Boye - August 1975

Eivind og Birthe Andersen - Marts 1983  
(Palle Petersen medejer i en kort periode)

Flemming Hansen - 1988

Peter Horn - Maj/juni 1990

Carsten og Grethe Madsen - 1. november 1998 

Michael og Lotte Prætorius - 4. august 2003 

Torben og Jane Christensen - 1. september 2009

René og Lotte Glasdam - 1. januar 2015



På Blækhuset flyder øl og samtaler lystigt på tværs af alle 
samfundslag og aldersgrupper. For det centrale, traditions-
rige værtshus er et sted med sjæl, der for stamgæsterne 
føles som en forlængelse af dagligstuen, mens stedet for 
turister hver sommer opleves som en oase af liv og stem-
ning - der er placeret lige midt på gågaden. Kom med ind 
på værtshuset, der i år har fejret deres 50 års jubilæum.

Det er torsdag eftermiddag på gågaden, og glade stemmer og 
lyden fra raflebægre flyder ud ad de åbne døre ind til Blækhu-
set. Bordene er fyldt op med gæster i alle aldre, og fælles for 
de fleste er, at der er rafleturneringer i gang, for på Blækhuset 
er torsdag lig med rafledag, forklarer stedets indehaver, Lotte 
Glasdam. 

ET STED MED PLADS TIL ALLE
Lotte har drevet Blækhuset de seneste 10 år, og hun elsker at 
være sammen med andre, der kommer herinde, lige fra morgen-
holdet, der møder ind ved 10-tiden, eftermiddagsholdet, der lige 
skal have fri fra arbejdet, inden de kommer, og alle de andre, der 
dumper ind i løbet af en dag. 

- Her kommer alle mulige mennesker, og jeg holder meget af de 
snakke, der opstår. Nogle skal måske lige have lidt hjælp til noget 
eller til at komme en tur i banken. Er der én, der bliver væk, som 
plejer at komme, så ringer jeg op. Men det ved folk, og de er 
gode til at give besked til andre, som så kan fortælle, hvorfor den 
person ikke er kommet som sædvanligt, forklarer Lotte Glasdam. 

På sin faste plads tæt på bardisken sidder én af stamgæsterne 
på Blækhuset, og han forklarer om årsagen til dagens mange 
gæster: ‘Når jeg er her, så vælter det ind med damer, jeg er hele 
byens casanova!’ griner Bjarne Herhold.

BYENS BRUNE 
DAGLIGSTUE
Af Pernille Pedersen
Foto Mads Holdgaard

KOM MED PÅ BLÆKHUSET



Bjarne er kommet på Blækhuset de seneste fyrre år, og han 
har således kunnet følge med i bodegaens udvikling gennem 
årene med stedets forskellige ejere.

- Det har været spændende at se atmosfæren herinde gennem 
årene, og jeg kommer næsten dagligt, nogle dage ved mid-
dagstid, andre dage ved fyraftenstid, fortæller Bjarne Herhold. 

Selvom der officielt ikke er faste pladser, så sidder Bjarne altid 
på den samme plads, der tilmed er polstret med et lamme-
skindstæppe, og det får naturligvis en kommentar med på 
vejen af de omkringsiddende. ‘Alle letter røven, for at Bjarne 
kan få sin plads,’ griner én, mens en anden supplerer: ‘Jeg gør 
sgu ikke.’ Bjarne returnerer rutineret: ‘Det er, fordi du er for tung 
i røven.’

Øjnene spiller drillende, og alle griner lidt af det indbyrdes 
mundhuggeri, som er en ufravigelig del af jargonen på Blæk-
huset. På hverdage går snakken meget på nyheder, og hvad 
der rører sig lokalt, nationalt og internationalt, igen som en 
forlængelse dagligstuen og de samtaler, som oftest foregår 
der. Noget anderledes lyder jargonen på rafletorsdage.

TERNINGER SOM BINDELED TIL FÆLLESSKAB
Ved et af bordene sidder et fast sammentømret hold på fire 
personer. Da journalisten sætter sig ved bordet, går spillet i 
stå, og samtalen forstummer: ‘Vi må jo lige høre, hvad hun vil 
spørge om, og jeg kan sgu ikke spille samtidigt.’ Her sidder bl.a. 
ægteparret Jan og Maj-Britt, der er tilflyttere til byen, og som 
langt de fleste torsdage mødes til en omgang 541, hvor de spil-
ler sammen med Hanne og Lotte.

- Det er søde folk, der kommer her, og vi har det bare godt 
med at komme her, og jo flere her er, jo bedre. Så kender man 
flere i byen. Vi støtter også op om koncerter og quizzerne, og 
de er gode til at tage imod tilflyttere her på Blækhuset, siger 
Maj-Britt.

Spillet går i gang igen, og alle falder ind i den vanlige jargon: 
‘Hvad er det for noget skrammel, så slår jeg kræfteddeme igen. 
Her er ikke en skid.’

Pludseligt går Hulken gennem lokalet, bærende på en flaske 
rødvin, og ved det bageste bord skænker han op til sin man-
geårige musiske kompagnon, Løven. Kælenavne synes at flyde 
lige så let på Blækhuset, som øl, godmodige eder og forban-
delser gør det.

Løven sidder sammen med sit faste slæng: Bedste, Banan-sta-
bleren, Fremmedarbejderen og Simonsen, og denne dag har 
de besøg af afløseren, Glasdam, der er Lottes søn, som ofte 
giver en hånd med. Slænget har raflet sammen, siden Lotte og 
René overtog stedet i 2015, og de ser fremtid deres snarlige 
tiårsjubilæum. ‘Det gode er, at vi kan håne hinanden og få lidt 
øl,’ siger Bananstableren, ‘ja, og lidt sladder. Argh! Sikke et pis-
slag!’ udbryder Simonsen. Næste slag rammer raflepuden og 
får vanen tro et par ord med på vejen: ‘Ej, fik du kun to Bedste, 
det var syyynd.’ Der ses et smil og lyder en munter bemærkning 
fra Fremmedarbejderen, og de øvrige bemærker på sædvanlig 
facon hans gode humør: ‘Hvad fanden, har du kæresten på 
besøg, er det derfor, du er i så godt humør?’

Stemningen på Blækhuset er et varmt og indbydende kaos, 
hvor ord og udtryk blander sig frit og ubesværet i takt med den 

dæmpede baggrundsmusik. Den kollektive samhørighed føles 
nærmest håndgribelig, hvor enhver kommentar bliver en del af 
en større samtale, og hvert grin synes som en fælles hyldest til 
øjeblikkets ubekymrede glæde.

‘Hvad har vi her - syv og et!’ fastslår Løven. ‘Så følg dog med,’ 
dundrer Bananstableren. ‘Jeg er ude. Der er ikke flere kæppe 
tilbage,’ konstaterer Bedste. ‘Ja, tak for hjælpen, jeg er jo ikke 
dement,’ griner Fremmedarbejderen. ‘Den her skal jagtes, 
Simonsen. Har du tid eller er du på mobilen?’ Siger Løven. ’Nej 
da, men der er lige nogen, der sender et hjerte til mig,’ griner 
Simonsen retur, ‘og nu skal du se her, vupti,’ han slår bægeret 
i bordet og løfter, ‘der er jo ikke en skid, så tabte jeg alligevel, 
satans!’ 

MUSIKALSK TILLØBSSTYKKE
Siden corona-epidemien slap sit tag og lod mennesker mødes, 
indførte Lotte en ny tradition på Blækhuset, nemlig en pubquiz.

- Vi har pubquiz én lørdag hver måned, og så er her som regel 
helt fyldt, og så er det de lidt yngre mennesker, der kommer, 
fortæller Lotte Glasdam.

Det er Lottes svigerinde, der er quizmaster, og det fryder alle, 
at det er lykkedes Blækhuset at få fat i det noget yngre klientel 
igen, da det giver stedet en god dynamik. 

Foruden den populære quiz, er Blækhuset også kendt som et 
sted med god livemusik. Det kan være Hulken, der spiller solo, 
eller måske har han taget nogle af vennerne med - for der er 
ofte musik i det atmosfærefyldte lokale. 

Det helt store tilløbsstykke udspiller sig om sommeren, når 
Hulken og Løven spiller op til fællessang og dans i gågaden. 
Det forklarer Hulken, også kendt som Per Halken

- Vi spiller hver vinter på Gran Canaria, og alle, der kender os 
derfra, kommer rejsende til Faaborg. Der kommer mere end 
200 personer, og så er der tætpakket i gågaden. Mange boo-
ker deres overnatning et år i forvejen, så alt overnatning i byen 
er lejet ud. Det er en turistmagnet, smiler Hulken. 

Deres sommer-optræden, som ligger fredag og lørdag i uge 
30, er en gammel tradition, der startede, i forbindelse med at 
træskibene ankom til Faaborg, men da skibenes ankomst flyt-
tede til onsdage, rykkede de deres optræden op på gågaden 
ved Blækhuset, en aftale som de indgik med René Glasdam, 
som desværre ikke er blandt os længere.

Turister, der opdager Blækhuset og stedets mange glæder, 
kommer ofte igen, og de udtrykker ofte, at det er et rigtigt 
hyggeligt sted. Nogle turister opdager stedet, nå de er med på 
byens vægtertur, forklarer stamgæstjubilaren Bjarne.

- Det er en fast tradition om sommeren, når vægterne er på 
deres rundtur med et hold af turister eller lokale, så stopper de 
op foran Blækhuset og fortæller om husene samt andre histo-
rier. Her kommer så én af tjenerne ud med en fadøl i hånden til 
vægterne, og traditionen tro bliver denne indtaget i én slurk - til 
stor morskab for turisterne, siger Bjarne Herhold. 

Får du lyst til at mærke stemningen på Blækhuset kan du 
besøge dem alle ugens dage, og du kan se åbningstiderne på 
deres Facebook-side: Blækhuset Faaborg. 
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Lotte Glasdam er den niende ejer af 
Blækhuset siden starten i 1974. Hun 
overtog sammen med sin nu afdøde 
mand, René Glasdam, værtshuset i 2015, 
og hun har siden hans alt for tidlige død i 
2022 varetaget driften af Blækhuset

Bjarne Herhold er kommet på Blækhuset siden 1984 og kan fejre 40 års-jubilæum i år: 
“Det er et godt sted at komme, stedet er som en dagligstue, og det har aldrig mistet sin 
ånd. Her er der plads til store forskelligheder i mennesker, og her kommer både hånd-
værkere, advokater, pensionister, og så er de unge begyndt at komme igen”

Lotte er taknemmelig for, at sønnen Mikkel jævnligt  
giver en hånd med på Blækhuset

Jørgen "Løve" er en del af det fast slæng på Blækhuset



NIGHT
OPEN BY

TORSDAG D. 18. JULI KL. 10.00-22.00

LIVE MUSIK “POSTEN, PILOTEN & PIANISTEN”
På Torvet kl. 17.30-21.00

Byen summer af liv fra morgen til aften 
med masser af oplevelser for hele familien 

Se hele programmet på 
www.faabaar.dk

eller scan QR koden



Malermester 

Mia Milling Vie
Tlf.: 22 88 58 55

Lad mig give 
dig et godt 
tilbud på din 
næste maler-
opgave

Årets Faaborgenser 2024
Så er tiden inde til at kåre ”Årets Faaborgenser 2024” 

Kandidater søges!
Send dit forslag til mrk: Årets Faaborgenser / Henrik Poulsen/Det Rigtige Faaborg,

Bryggergården 6 - 5600 Faaborg eller på mail: henrik@detrigtigefaaborg.dk eller via  
mail på ”Vennernes” hjemmeside www.vennernefaaborg.dk – eller herhold1@gmail.com

Forslag skal være indkommet senest mandag den 15. juli kl. 16.00.

Regler for kandidater
Person/organisation/forening, der igennem en kortere eller længere periode(r) har ydet en 

bemærkelsesværdig ”frivillig” indsats til gavn for forenings-/kulturlivet, eller i forbindelse med 
humanitært arbejde lokalt eller internationalt. Erhvervsdrivende etc. kan også modtage prisen 

såfremt personen/personerne har udført dette arbejde frivilligt/ulønnet. Hæderen tildeles af en 
komite bestående af en repræsentant fra Det Rigtige Faaborg, Vores Faaborg & Egn (detailhand-

len/turisme), foreningen FB & IF´s Venner, Formanden for FB & IF, samt årets sponsor. 

Kåringen af ”Årets Faaborgenser” sker til Træskibstræffet torsdag den 25. juli 
2024 kl. 19:00 i FB&IF´s telt på Havneøen ved det gamle havnekontor

Arrangementet er støttet af Faaborg-Midtfyn Kommune

ÅRETS SPONSOR

Vi engagerer os oprigtigt 
aktivt i lokalsamfundet, 
og hjælper med at 
realisere lokale aktiviteter

“

Rise - rollu ups.indd   5 12.04.24   08.41

Vi engagerer os oprigtigt 
aktivt i lokalsamfundet, 
og hjælper med at 
realisere lokale aktiviteter

“

Rise - rollu ups.indd   5 12.04.24   08.41

KONTAKT OS

62 61 11 00
Rise Sparekasse

Bryggergården 2, 5600 Faaborg

Din lokale
bedemand

Tillid, ro og tryghed
Faaborg  

Tlf. 42 40 44 41

Askholm Begravelse v/Janne Raun
Tlf. 42 40 44 41 

 Bygmestervej 5, 5600 Faaborg
Østergade 107, 5672 Broby

Find os på Facebook 

 www.askholmbegravelse.dk



Vi er godkendt af ALLE forsikringsselskaber

GRATIS lånebil Autoriseret reparation Korrekte dele

Telemarken 2, 5600 Faaborg - Tlf 62 61 90 60 - www.faaborg-bilcenter.dk - info@faaborg-bilcenter.dk
Åbningstider for værksted og reservedele: Mandag-Torsdag kl. 07.30-16.00, Fredag kl. 07.30-14.45

Åbningstider for salg: Hverdage kl. 09.00-17.30, Søndag kl. 10.00-13.00

Køb ny bil for under 1.500 kr. pr. md.

100% el

Har du fået en skade, stenslag m.m.?

Så kør trygt til os

100% kvalitet

Lej en bil i Faaborg

Fra 499 kr. 
pr. dag

Fra 199 kr. 
pr. dag

Personbil Varebil/Flyttebil

A/C Service?
Er du klar til en 
varm sommer?

Fra kun 499 kr.
Uanset bilmærke og model!

* Eksklsusiv evt. væsker

*

Suzuki Swift Suzuki Ignis

Du får bl.a.:

Høj ind og udstigning

Hybrid uden ledninger

Aircondition
Bluetooth

Fjernbetjent centrallås

Eller fra 154.990 kr. kan du frit vælge mellem
vores fabriksnye Suzuki Swift eller Suzuki Ignis

3 års fabriksgaranti

Du får bl.a.:

Automatisk nødbremse

Aktiv fartpilot

Full LED forlygter

Aircondition

3 års fabriksgaranti

Bilerne er vist med ekstra udstyr. Swift er modelår 2023 også mulighed for tilbud på model år 2024.
*Kontantpris 154.990 kr. Ydelse pr. md.: 1.499 kr. Udbetaling: 30.959 kr. fastrente: 3,99%, ÅOP: 8,24%.  Total lånebehov: 145.094 kr. Løbetid: 120 mdr. 

*

Faaborg Bil-Center

Faaborg Bil-Center

Mulighed for 
attraktiv 

privatleasing

Hybrid uden ledninger



 

Gudstjenester Faaborg Diernæs Lyø Avernakø

søn.  30. juni  5. s. e. trinitatis 11.00: LJ 9.30: LJ  

søn.  7. juli  6. s. e. trinitatis 11.00: SBS 9.30: SBS 15.15: SBS 9.30: RG

søn.  14. juli  7. s. e. trinitatis 11.00: SBS 9.30: SBS  
søn.  21. juli  8. s. e. trinitatis 11.00: HN 9.30: HN  

søn.  28. juli  9. s. e. trinitatis 11.00: HN 9.30: HN 19.00: EL (m. kaffe) 9.30: SBS

søn.  4. aug.  10. s. e. trinitatis 11.00: LJ 9.30: LJ  

søn.  11. aug.  11. s. e. trinitatis 11.00: SBS 9.30: SBS 

HN: Henrik Nedergaard, SBS: Signe Bøje Sahner, LJ: Lars Jonssen, EL: Eva Ladefoged, RG: Rikke Gotfredsen

Sognepræst  Henrik Nedergaard 2423 5978
Sognepræst  Signe Bøje Sahner 2964 0450
Provst  Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst  Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst  Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 4010 9919
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

Helligåndskirkens sommerkoncerter 2024
Sommertid er koncerttid! I perioden fra ultimo juli til september 
byder Helligåndskirken på en række afvekslende koncerter med 
kirkens skønne akustik og velklingende ”instrumentarium” som 
naturlige omdrejningspunkter.

Kunsten at røre
Fredag d. 26. juli kl. 17.00 i Helligåndskirken 
Kirkens faste organistvikar, musikeren Poul 
Pock-Steen, er aktiv som koncertsolist. Ved 
koncerten i Helligåndskirken denne sommer 
tager han publikum med på en musikalsk 
rejse gennem svundne tiders musik - skønne 
melodier og elegante rytmer for både store 
og små tangentinstrumenter. Som altid i Poul 
Pock-Steens koncertprogram, er det dan-
sende element selve kernen i det musikalske 
udtryk. Koncerten finder sted både på  
Syberg-orglet og på det store hovedorgel.  
Der er fri entré og koncertcafé.

Festlig sommerkoncert i Avernakø Kirke  
med operasanger Jesper Buhl
Lørdag d. 27. juli kl. 18.30 
Operasanger Jesper Buhl underholder på en forhåbentlig solbe-
skinnet sommeraften. Buhl vil fremføre både kendte og mindre 
kendte operastykker, og vil undervejs komme med historier og 
anekdoter fra sit liv i musikkens verden. Koncerten foregår i 
Avernakø Kirke og varer til kl. 20.00, hvor Avernakø Menighedsråd 
vil være vært for en forfriskning og hyggeligt samvær. Her vil der 
også være rig lejlighed for at hilse på Jesper Buhl.

Orgelfremvisning og minikoncert i Helligåndskirken 
Onsdagene d. 7. august, d. 14. august og d. 21. august kl. 11.00 
Hvordan fungerer et kirkeorgel? Organist 
Torben Krebs viser kirkens to orgler frem og 
demonstrerer de mange fantastiske klang-
farver. Der er mulighed for at komme helt  
tæt på instrumenterne og på nærmeste hold 
opleve, hvordan musikken ved gudstjenester-
ne og koncerterne bliver til. Efter frem- 
visningerne spiller Torben Krebs en  
minikoncert. Der er fri entré.

Musik for valdhorn og 
orgel/flygel i Helligåndskirken 
Fredag d. 16. august kl. 17.00 
Et afvekslende program med musik af bl.a. Nielsen, Saint- 
Saëns, Skjabin og Stradella bliver fremført af kirkens virtuose 
”hushornist” Ulrik Kofoed Antonsen og  
organist Torben Krebs. Ulrik Kofoed Anton-
sen er til dagligt ansat i Slesvigske Musik-
korps, som hører under forsvaret. Han er  
uddannet fra Syddansk Musikkonservato-
rium, hvor han afsluttede kandidatstudiet 
i 2012 hos hornist Tone Sundgaard Anker 
med et efterfølgende udvekslingsår på Mal-
mö Academy of Music hos hornist Thomas  
Kjelldén. Der er fri entré.

Familiegudstjeneste og høstfest i Diernæs Kirke
Søndag d. 1. september kl. 13.00 
Sognepræst Signe Bøje Sahner står for en 
familievenlig høstgudstjeneste, hvor bør-
nene bliver mødt i øjenhøjde. Der vil være 
børnevenlige salmer, som vil blive fortalt 
i et levende og inddragende sprog, så de 
mindste kan være med, og så vil det være 
en gudstjeneste, hvor de mindste bliver ind-
draget i festlighederne. Efter denne festlige 
familievenlige høstgudstjeneste, vil Diernæs 
Menighedsråd være værter for kaffe og  
kage udenfor kirken med udsigt til det 
grønne, hvis vejret tillader det - ellers i 
Kirkeladen.

Høst-/ familiegudstjeneste i Helligåndskirken
Søndag d. 1. september kl. 11.00 
På denne første dag i efteråret slår Helligåndskirken dørene op for 
en festlig høstgudstjeneste, som kan rumme og favne alle aldre. 
Gudstjenesten vil være i børnehøjde og tage de små med på en 
rejse ind i Biblens univers. Kirken vil være pyntet, vi trækker æble-
pressen frem og finder alle de kendte høstsalmer frem.

Salmesang og suppe i Helligåndskirken 
Onsdag d. 4. september kl. 17.30
Efter en kort gudstjeneste ved sognepræst Henrik Nedergaard i 
Helligåndskirken, går vi over i Det Nye Hospital og hygger os med 
suppe, samtale og sang. Der er fri entré. 

FAABORG

DIERNÆS 

LYØ

AVERNAKØ
KirkeNyt

Omtale af sommerkoncerterne i august og september - se næste nummer af KirkeNyt!



Er du bevilliget hjemmepleje eller  
praktisk hjælp i Faaborg-Midtfyn 
Kommune kan du frit vælge Svane Pleje  
- uden det koster dig noget. 

Hos Svane Pleje møder du altid 
hjælpere, der:

er smilende og nærværende
forstår dine behov og ønsker
er fagligt veluddannede
har hjertet på rette sted

(+45) 87 10 01 99      faaborgmidtfyn@svanepleje.dk

Læs mere på svanepleje.dk

“Hos Svane Pleje får
du smil og overskud,

der gør hverdagen
lidt nemmere.

Du kan  
frit vælgeSvane Pleje

Er der dødsfald
i familien?
Få rådgivning inden I vælger skifteform.
Kontakt os for møde på 70 10 11 99.

Kan du klare boligkøbet
uden en advokat?
Møder i Faaborg efter forudgående telefonisk aftale
på 70 10 11 99. Vi glæder os til at høre fra dig.

Ret&Råd Advokater 
Advokat Mette Stokholm 

Mødekontor: Strandgade 7A 
DK-5600 Faaborg

70 10 11 99 · ret-raad.dk

Ret&Råd Advokater 
Advokat Mette Stokholm 

Mødekontor: Strandgade 7A 
DK-5600 Faaborg

70 10 11 99 · ret-raad.dk



Faaborg Autoteknik
Assensvej 87 D
5600 Faaborg

faaborgautoteknik.dk

Find os på Facebook

FÅ FRISK LUFT I BILEN

FÅ SERVICERET BILENS AIRCON- OG KLIMAANLÆG,  
OG UNDGÅ BAKTERIER OG GRIM LUGT I KABINEN
BESTIL TID NU - SÅ DU KAN FÅ ET SUNDT 
INDEKLIMA OG BEDRE KØREKOMFORT

UNDGÅ OVERFYLDTE TAGRENDER 
- der kan ødelægge dit hus med fugtskader

Vi renser dine tagrender uden brug af  
stige, lift eller stillads

SKORSTENSFEJERMESTER

Martin Holm Andersen
Tlf.: 65 90 16 62 / 40 16 56 62

mha@hyrdinden.dk

WWW.HYRDINDEN.DK

Vi hjælper også med at rense og  
servicere dit ventilationssystem  
 
Lad os sikre dig et godt indeklima

FØR EFTER

	

Tlf. 62 61 77 95 

Svendborgvej 69, 5600 Faaborg
info@svanningemaler.dk 
Læs mere på www.svanningemaler.dk

Peder Find, Tlf.: 28 57 98 80 
Malermester og indehaver

VI TILBYDER 
•  Alt i maler- og spartelarbejde - inde og ude 
 
•  Alt i gulvarbejde
 Vinyl, linolium, tæpper og slibning af trægulve

•  Beck & Jørgensen-butik med prof. rådgivning  
 Alt i maling til dit næste projekt 
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HHeerr  eerr  nnooggllee  aaff  ddee  hhjjeemm  vvii  RRAAPP  RREENN    
((  MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  ))  hhoollddeerr,,  ssåå  mmeennnneesskkeerr  kkaann  hhoollddee  ffrrii,,    

nnåårr  ddee  hhoollddeerr  ffrrii..  
  

  

  
  

RRAAPP  RREENN    
EEKKSSKKLLUUSSIIVV  RREENNGGØØRRIINNGG  

rraapprreenn..ddkk  

SSkkaall  vvii  ooggssåå  hhoollddee  jjeerreess  hhjjeemm,,  ssåå  II  hhoollddeerr  ffrrii  nnåårr  II  hhoollddeerr  ffrrii,,  eelllleerr  
øønnsskkeerr  aatt  pprriioorriitteerree  jjeerreess  ttiidd  aannddeerrlleeddeess,,  ii  ffoorrhhoolldd  ttiill  rreennggøørriinngg  ii  hhjjeemmmmeett  ??  

RRiinngg  eelllleerr  mmaaiill,,  vvii  ggllææddeerr  ooss  ssååddaann  ttiill  aatt  mmøøddee  jjeerr,,  ffoorr  aatt  hhjjæællppee..  
  

  MMoobbiill  ::  2266228811886699              MMaaiill  rraapprreenn@@rraapprreenn..ddkk  
  

MMeedd  VVeennlliigg  HHiillsseenn    MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  
  



Hvis ellers de kan holde sig inde i den indhegnede have, 
så er der gode muligheder for, at Ida Lindhardts frit-
gående kæledyr overlever både hende og den næste 
generation. For det er hverken kaniner eller marsvin, Ida 
har kastet sin kæledyrskærlighed efter, men derimod de 
tre græske landskildpadder Oscar, Leo og Hilda. 

I en frodig have gemt bag en lav stenmur går Ida Lindhardt 
rundt og undersøger alle de steder, som det kunne tænkes, 
at hendes fritlevende kældedyr har gemt sig. Det er nemlig 
ikke længe siden, de stak hovederne op af jorden, hvor de 
vinteren over har ligget i dvale for at klare det danske klima, 
og i dag skal de vises frem for både journalist og fotograf.

BARNDOMMENS KÆLEDYR
Ida har en særlig fascination for skildpadder, og det har hun 
haft lige så længe, hun kan huske. 

- Jeg har altid godt kunnet lide skildpadder, de er så søde. 
Jeg havde en som barn, og den gik rundt i haven i en snor, 
der var boret fast i skjoldet, men det gør man heldigvis ikke 
længere, siger Ida Lindhardt.

Da Ida som voksen fik mulighed for at tage en skildpadde 
ind i sit liv, var hun ikke sen til at takke ja. 

- Min kusines søn fik en skildpaddeunge, og han havde den 
et stykke tid. Da han ikke havde lyst til at have den længere, 
spurgte de, om jeg ville overtage den, og dét ville jeg, smiler 
Ida Lindhardt.

Således flyttede Oscar ind hos Ida, hvor dens første bolig 
var et terrarie i stuen, og senere fik hun (ja, det viste sig så, at 
Oscar er en hun-skildpadde) mere plads, da Ida satte hende 
ud på græsplænen den følgende sommer. 

- Hun gik i hi under jorden med det samme, og siden da har 
hun boet ude hele året rundt, siger Ida Lindhardt. 

Senere er der kommet to skildpadder mere i haven, nemlig 
Leo og Hilda, der begge er omkring 15 år gamle.

VEDLIGEHOLDELSESFRIT KÆLEDYR
De tre græske landskildpadder går således frit i haven året 
rundt, hvor den lave stenmur og et trådhegn ud mod vejen 
forsøger at holde dem inde på matriklen. Lige nu er de  
ingen steder at finde, men Ida er sikker på, at de er her 
et sted, for i den sidste tid har hun holdt dagligt øje med 
plænen, og det er helt sikkert, at de alle tre er kommet op fra 
deres vinterhi. 

- Omkring september-oktober graver de sig ned cirka 30 
cm ned under jorden, og så kommer de op igen med var-
men. Jeg kan slet ikke holde op med at holde øje hver dag, 
smiler Ida Lindhardt.

Det er nemt at holde skildpadder i haven, forklarer hun, for 
de spiser græs og ukrudt, og en sjældent gang imellem får 
de et kyllingeben eller nogle æggeskaller at gnave i for at 
få et kalktilskud. Men lige nu har de altså gemt sig godt, og 
Ida leder alle deres sædvanlige gennemsteder, og det lykkes 
endeligt at finde dem.

GRAVER SIG  
NED HVER 
VINTER
Af Pernille Pedersen
Foto Henrik Poulsen

MØD OSCAR, LEO OG HILDA
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Hver nat går Oscar, Leo og Hilda ind i 
deres hus, som egentlig bare er en plade 

over et par sten. Her kappes de om  
yndlingspladsen, for tiden er hannen  

forment adgang til huset, hunnerne vil ikke 
slet lukke ham ind. Ud over sovepladsen 

har Ida Lindhardt ikke tilpasset sin have for 
at kunne holde skildpadder derude

Oscar er en hun-skildpadde født i 2003, og dermed 21 år, mens Leo og Hilda er begge 
cirka 15 år gamle, deres alder er lidt uvis, da Ida Lindhardt ikke har haft dem fra små 



Hilda er den sidste, der bliver fundet, hun havde gemt sig 
allerlængst inde i et hjørne under den overdækkede terrasse, 
og med flokken samlet til fotografering smider Ida et par små 
tomater og agurkestykker på græsset, og det sætter gang i 
en målrettet, langsommelig bevægelse fra de skjoldklædte 
kæledyr.

- De er hårdføre, sådan nogle græske skildpadder, og de be-
høver ikke andet end ukrudt, så tomater og agurkerne er kun 
for hyggens skyld. Man skal heller ikke pleje deres negle, når 
de går ude, de passer sig selv. Det eneste dyrlægebesøg, jeg 
har haft, var, da Oscar blev chippet, siger Ida Lindhardt.

Ida kan uden tøven anbefale andre at få en skildpadde som 
kæledyr, det er nemlig et både nemt og allergivenligt kæle-
dyr.

RANGORDEN I FLOKKEN
Ida har læst sig til, at skildpadder er flokdyr, men hun synes 
nu, hun oplever ganske minimalt interaktion mellem de tre.

- Den ene hun dominerer den anden, det kan man godt se. 
De går ind i deres hus, som egentlig bare er en plade over et 
par sten, om natten. Her kappes de om yndlingspladsen, og 
for tiden er hannen forment adgang til huset, de vil ikke lukke 
ham ind, siger Ida Lindhardt.

Om dagen ligger skildpadderne oftest i solen, og udover den 
overdækkede soveplads har Ida ikke indrettet sin have på en 
særlig måde, for at skildpadderne kan gå frit derude. Bortset 
fra indhegningen, altså. For ud mod vejen er haven afgrænset 
af en lav mur, og over muren er der både en hæk og tråd-
hegn, men det er ikke altid tilstrækkelig til at holde de nysger-
rige skildpadder inde på matriklen.

- Der var tidligere et hul i trådhegnet, hvor de kunne klatre op 
og ud. Leo stak af sidste år, og nogle forbipasserende cyklister 
fandt ham og satte ham tilbage - men han fandt straks hullet 
igen og stak af endnu en gang. Så de besøger jævnligt nabo-
erne, men nu har vi fået lavet en stenkant, så det er sværere 
for dem at bryde ud af haven, smiler Ida Lindhardt.

Når skildpadderne får udlængsel, skyldes det, at de søger ef-
ter steder, når de skal lægge æg, og det gør de to gange om 
året, forklarer Ida. Oscar lægger mange æg, otte i snit, men i 
den danske natur kommer der ikke unger ud af æggene, med 
mindre man lægger dem i en rugemaskine. 

Ida udruger ikke længere æggene, som hun tidligere gjorde, 
selvom hun fortsat synes, at der ikke findes noget sødere end 
en lille skildpadde-unge. 

PERSONLIGHEDER
Som med de fleste dyr, har også skildpadder hver deres per-
sonlighed. Mens Hilda er stille og kan lide at gemme sig, så 
Oscar er mere pågående, men også reserveret.

- Han bliver fx gal, når man går tæt på med kamera og vil 
fotografere ham, og det kan man se, når man kender den, 
siger Ida Lindhardt.

Oscar er den største af de tre, og hun vejer hele 2,5 kilo, 
hvilket er større end gennemsnittet. Ida gætter på, at det kan 
skyldes, at hun tidligere blev fodret med kattemad.

Skildpadder, i hvert fald den græske art, kan først kønsbestem-
mes, når de er otte år, hvilket forklarer Oscars forvirrende 
navn, men faktisk kan skjoldets facon afsløre kønnet. 

- Hannens skjold er lidt fladere, så han lettere kan komme op 
og stå under parringen, og her bider han hunnen i benene for 
at få hende til at løfte skjoldet. Kigger man på hunnens skjold, 
er det mere rundt. Se lige Hilda, hun er så lille og sød, siger 
Ida Lindhardt.

Skildpadderne er kommet tættere på hinanden, end de plejer, 
på grund af den farvestrålende menu, Ida har kastet ned til 
dem, og det sætter gang i interaktionen. Oscar bevæger sig 
hen mod Leo, som blot vejer 1,5 kilo, men Leo går langsomt 
væk og bevæger sig i stedet nysgerrigt hen mod Hilda. Hun 
gemmer med det samme hovedet ved at trække det ind i 
skjoldet, og Leo bider lidt efter hendes bagben, dog uden 
succes.

Idas tre skildpadder er meget fredsommelige, og de kan sag-
tens tages op og fordres og nusses, men noget anderledes så 
det ud med en anden skildpadde, hun tidligere havde. 

- Det var Felix, han døde desværre af sygdom, han var 
nysgerrig og har flere gange bidt folk, inklusive min mand, i 
storetåen, og det udløste tit et chok, smiler Ida Lindhardt.

UVIS FREMTID
Græske landskildpadder kan blive op mod 100 år gamle, 
og eftersom alderspræsidenten i haven er Oscar med sine 
blot 21 år, så er det givet, at de alle tre overlever deres ejer - 
såfremt de altså kan udgå at bryde gennem indhegningen i 
fremtiden. 

- Jeg har sagt til mine børn, at de skal arve dem, men det vil 
de ikke, så nu siger jeg, de må sælge huset, hvis skildpad-
derne kan følge med, griner Ida Lindhardt.

Oscar, Leo og Hilda har spist den sidste tomat og sætter nu 
kurs væk fra forsamlingen. Ida betragter dem, mens de går, 
og lader man fantasien flyde, kan skildpaddernes gangart 
minde lidt om en gammel vismands vandring gennem tiden, 
hvor hver skridt er omhyggeligt udvalgt, som bærer den 
århundreders visdom på sine skællede skuldre. 

Hvert skridt er som en stille meditation, og det er ren fortryl-
lelse at opleve de sære væsener, og betragter man Ida kigge 
på sine kæledyr, så ligner det en sand fortryllelse, når hun 
observerer deres rolige liv og lader sig fascineret af deres 
langsomme og målrettede færden.

- Selvfølgelig skal man have græske skildpadder i Korinth, 
afslutter Ida Lindhardt smilende.

Du kan læse mere om græske landskildpadder på  
www.marginata.dk.
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De græske skildpadder går frit i haven året rundt og spiser ukrudt. De får af og 
til et kyllingeben eller æggeskaller at gnave i for at få et kalktilskud. De kom-
mer gerne, når Ida Lindhardt kalder på dem og de elsker, hvis de for hyggens 
skyld får et par tomater og agurker

De små skildpaddeunger syner ikke af meget 
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Vi udfører:

Problemer 
med kloakken?

KONTAKT OS
Tlf.: 3117 6900 eller Email: sc@horne-entreprenor.dk
Læs mere på www.horne-entreprenor.dk

Alt indenfor kloakarbejde
Montering af rottespærre
Kloak-TV
Anlægsarbejde
Jord og betonarbejde
Opgravningsfri kloakrenovering

Vi tilbyder spuling og  
slamsugning af kloakken

Døgnservice - Tlf.: 3117 6900

61 71 95 61

kontakt@borgerjuristen.dk

www.borgerjuristen.dk2.950,-

To fremtidsfuldmagter

Min sidste vilje

Behandlingstestamente

Registerering i donorregisteret 

Kodebog til  brug for sletning af digitale fodspor

Udarbejdelse, registrering og vejledning til

Jurist

Borgerjuristen
Bryggergården 6

6500 Faaborg

Anstina Krogh

TRYGHEDSPAKKEN



Her er vejledning altid gratis

EL-SALG FAABORG APS
Tlf. 62 61 21 48
Østergade 39, 5600 Faaborg

Vores udvalg er større end du tror!



Gennem sit arbejde som skolelærer har Mette Willum ople-
vet mange børn, der ikke trives, og det har hun sat sig for 
at gøre noget ved med et helt nyt koncept, der skal hjælpe 
samtalen om følelser på vej. Hun brænder også for naturen 
og de helende kræfter, vilde planter byder på, og hendes al-
lergivenlige hudplejeprodukter har vakt stor interesse blandt 
hendes kunder. 

Som mange andre iværksættere, holder Mette Willum sig ikke til ét 
spor, når hun udvikler nye forretningsidéer. Hun følger sin intuition 
og sit hjerte, og det hjerte brænder for natur og børn.

NATURLIG FLYVSK
I sit job som skolelærer har Mette en solid jordforbindelse, men når 
hun begiver sig ind i sit univers af spiritualitet og naturmedicin, så 
slipper hun gerne jordforbindelsen og bliver flyvsk. 

Som en form for selvudvikling har hun uddannet sig i både clair-
voyance og healing, og da der opstod mentale udfordringer i den 
nære familie, uddannede hun sig i NADA øre-akupunktur og som 
behandler med Bach blomster-remedier, der er en filosofi, hvor 
essenser i form af dråber fra bestemte blomster kan sammensættes 
til at mildne sindsstiltande og følelsesmæssige problemer. 

- Blomsterdråber er en 100 år gammel filosofi, der er grundlagt af 
den engelske læge Edvard Bach. Man kan fx blande rescuedråber, 
som er sammensat af syv forskellige blomster. Lægger man dem på 
tungen, virker de spontant på fx eksamensangst og andre former for 
angst og uro, forklarer Mette Willum.

De 38 forskellige dråber repræsenterer hver deres sindstilstand, og 
Mette har været på flere kurser i plantemedicin og læst meget om 
de forskellige remediers virkning på kroppen. 

- Vores krop reagerer på en bestemt behandling, afhængigt af vores 
følelser, dråberne repræsenterer følelser, vores ‘energikrop’. Fx virker 
perikon mod depression, og det er min filosofi, at man altid skal gå 
til naturen først, for der er andre måder at gå til sundhed på end den 
striks medicinske, siger Mette Willum.

BØRNEBØGER 
OG CREME
Af Pernille Pedersen
Foto Henrik Poulsen

WILLUMS VILDE IVÆRKSÆTTERIER
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 Fe og Gnom er hovedpersonerne 
i Mette Willums nye bog. Den ud-
kommer ud til efteråret, og bliver 
en rigtigt indbundet bog i så god 

en kvalitet, at den kan gå i arv til de 
næste generationer. Hun drømmer 
om, at den bliver solgt til fx skoler, 

biblioteker og boghandlere

Havtorn er en yndet ingrediens, den er fyldt med vitaminer og giver styrke og 
fugt til skadet hud. Den virker let sammentrækkende og opløftende, skriver 
Mette Willum på sin hjemmeside



Hendes interesse for hudplejeprodukter opstod for en otte-
ni år siden, da hun oplevede at hun havde svært ved at tåle 
de cremer, hun kunne købe i de gængse butikker.

- Jeg lavede så en opskrift på morgenfrue-ansigtscreme og 
ændrede i den, så den ikke indeholdt kemi. Morgenfrue 
er mod rosacea, når huden reagerer på stress. Den virker 
antibakteriel og anti-inflammatorisk, og den er god til urolig 
hud, forklarer Mette Willum.

INGREDIENSER SAMLET I NÆRMILJØET
I sine produkter foretrækker hun at bruge danske og nordi-
ske ingredienser. Hun bruger fortsat en anelse kokos, men 
det er meningen, at kokos med tiden skal væk fra ingrediens-
listen pga. hendes princip om bæredygtighed. Et princip, 
der også betyder, at emballagen oftest er lavet af glas, som 
kan genbruges. 

Foruden cremer, så indeholder sortimentet også tinkturer 
med olier. Her går Mette ud i lokalområdet og finder plan-
terne; perikon, røllike, vejbred, mælkebøtte mm. og laver et 
udtræk på olie, som hun bruger i produkterne.

- Jeg har også en muskelsalve mod spændingshovedpine. 
Der er enebær i, som løsner mælkesyrekrystallerne, så de 
øvrige ingredienser, som bl.a. peber og chili, kan gå ind og 
give varme, fortæller Mette Willum. 

Aktuelt er hun ved at udvikle nye produkter, som fx en 
ansigtsmaske med ler og en scrub med hindbærkerner, som 
hun afprøver på både sig selv og sine kunder. 

- Jeg starter med olier af nogle interessante planter og læser 
meget om det. Når produktet er klar, spørger jeg ud, om der 
er nogen, der vil prøve, og så vender de tilbage med deres 
erfaringer. Folk kan godt lide noget, de kender lidt, og så kan 
jeg snige noget nyt ind af de mere specielle planter, siger 
Mette Willum.

Mettes produkter adskiller sig ved at være håndlavede, og 
det giver mere energi i produkterne, forklarer hun, for når 
cremer mm. produceres på maskiner, smadres planternes 
oprindelige struktur og dermed meget af deres energi og 
virkning. 

- Mine kunder sætter også pris på, at der er en person bag-
ved, og at produkterne ikke indeholder e-numre. Der er kun 
ganske få produkter, hvor der er tilsat æstetiske olier, siger 
Mette willum.

Det personlige touch skinner også igennem, når kunden 
modtager sin ordre, for ved hvert salg pakker Mette varerne 
selv og sender det ud med et lille, personligt kort til kunden.

SNAKKEN OM DE SVÆRE FØLELSER
I rollen som lærer har Mette oplevet, at det kan være svært 
for børn at tale om følelser, især de følelser, vi aldrig har lært 
at sætte ord på. Denne ordløshed kobler hun til den mistriv-
sel, hun ofte oplever hos børn, og derfor har hun nu kastet 

energi efter et helt nyt projekt, nemlig en børnebog, der skal 
udgives sammen med et sæt på 44 kort.

- Det er en del af et eventyr, der begyndte for et par år 
siden, hvor jeg skrev om røllike og brændenælde. Nu er 
sættet komplet med 44 vilde, danske planter, der hver især 
er tilkoblet en følelse. Man blander kortene og trækker ét og 
taler om følelsen, forklarer Mette Willum.

Hun har afprøvet spillet på sine elever i 2. og 3. klasse, og 
her oplevede hun, at de syntes, det var sjovt, og at eleverne 
var gode til at sætte ord på den følelse, de trak. 

- Børn vælger de følelser, de er udfordret af. Spillet et godt 
for at få hul på samtalen, siger Mette Willum.

Når barnet har valgt et kort, læser den voksne, hvad enten 
det er en underviser eller en forældre, den historie i bogen, 
der passer til følelsen. På den måde bliver fortællingen en 
samtaleåbner.

- I fortællingerne er figurerne Fe og Gnom hovedpersoner. 
Bogen er skrevet i tredje person for at distancere det lidt, 
og det hele skulle gerne være en legende og let måde at få 
talt om hverdagsoplevelser på. Alt det, de ikke taler om i fx 
institutionen. De følelser hober sig op. Med snakken kan vi 
forløser følelserne, inden de slår knuder, så de ikke sætter sig 
senere i livet, siger Mette Willum.

For at koble de 44 planter med den rigtige følelse, har Mette 
gjort et stort og intuitivt forarbejde. 

- Jeg har ligget med en plante på brystet og mediteret. ‘San-
set en plante’ og fundet den energi eller følelse, der passede 
til netop den plante, fortæller Mette Willum.

Aldersgruppen for spillet er 5 år og opefter, og Mette 
er spændt på modtagelsen af bogen. Den kommer til at 
indeholde flotte akvareller, som Mette selv har malet, og alle 
fortællinger foregår ude i naturen.

- For børn skal det føles som en leg, en sjov leg med naturen 
- og følelser. Der er i bogen ét eventyr til hver følelse. Mit 
hjerte brænder for natur og børn, og jo mere børn ved om 
naturen, jo bedre passer de på den. Der er en naturlig for-
bundethed, og børn dømmer ikke, der kan børn og voksne 
altid finde ro og en god ven, og det, tror jeg, er vigtigt at 
lære børn, siger Mette Willum.

Det er Mettes håb, at når man har læst eventyret, bliver 
man måske opsat på at gå ud og finde dyret eller planten i 
naturen.

- Jeg vil meget gerne pirre til nysgerrigheden, både i forhold 
til følelser og naturen, smiler Mette Willum.

Du kan læse mere om Mettes hudplejeunivers på  
www.naturebywillum.com
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Når man producerer sine egne 
hudplejeprodukter, er der reg-
ler, der skal overholdes. Fx skal 
alle ingredienser være skrevet på 
beholderen i rækkefølge, hvor 
den ingrediens der er mest af, skal 
stå først. Derudover skal er være 
påført en holdbarhedsdato

Mette Willums olier er blevet populære. Hun tager gerne ud på markeder og viser sine 
produkter frem, og her får hun gode tilbagemeldinger. Kunderne synes, det virker, og det 
er heldigt, for iværksætteren har det fortsat svært med markedsføring
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Dato Kl. Titel Sted Arrangør Beskrivelse

Hverdage i skolernes 
sommerferie 10.00-13.00 Øhavscenter 

Faaborg
Øhavscenteret
Munkholm 4

Faaborg Amatør-
fiskerforening

Besøg centeret og se nærmere på livet under vand og snak med de lokale- 
fiskere om alt hvad der er værd at vide om fisk, havet og fiskeri.

Onsdag 26. juni 17.00-20.00 Spis Øhavet Øhavsmuseets 
terrasse Trente Mølle

Røg, god mad og øhavsstemning. Vi stiller op med pizzaovn og bålfad og 
laver mad, hvor ingredienser fra Øhavet indgår. Bliv præsenteret for delika-
tesserne fra Øhavet og få inspiration til det vilde køkken.

Tirsdag 2. juli 10.00-12.00 Oplev dyrene på 
det lave vand Klinten Strand Trente Mølle

Med waders og rejehov kan I komme på strandsafari og fange mange for- 
skellige dyr. Naturvejlederne går i dybden med gode historier om de dyr, vi 
fanger. Specielt for børnefamilier med mindre børn.

Torsdag 4. juli 13.00-15.00 Helt tæt på 
havets dyr Klinten Strand Trente Mølle

Vi ifører os waders og med rejehoven fanger vi dyr, som vi kan kigge på. 
Vi snakker om biodiversitet, dyrenes sanser, tilpasningsevne, vejrtrækning 
mm. Udover at lære om dyrene vil vi lave smagsprøver.

Fredag 5. juli 13.30-16.30 Catch and print
Havnebadet 
- ved den sorte 
bygning

Trente Mølle Vi undersøger livet i Øhavet og laver flotte tryk med fisk på papir, ved hjælp 
af en helt speciel japansk teknik: Gyotaku. Du får dit værk med hjem.

Torsdag
11. og 25. juli 10.00-12.00 Børne-

arrangement Nab Camping Faaborg Amatør-
fiskerforening

Der vil være kar til store fisk og akvarier til små fisk. Børnene er med til at 
fange, tilberede og smage på fiskene.

Onsdag
14. og 16. august 08.00-14.00 Viden om

Sundsøen Sundsøen Faaborg Amatør-
fiskerforening

Udsætning af undersøgelses ruser. Udsætning af net og bjergning af red-
skaber.

Blå Flag Miljø- og Natur- formidlingsaktiviteter 2024
Kom og vær med til en af de spændende Blå Flag aktiviteter der finder sted i Faaborg, denne sommer.

Ingen af aktiviteterne kræver tilmelding - bare mød op. Arrangementerne henvender sig til både børn og voksne.

Se mere om både Blå Flag og alle aktiviteterne på www.blaaflag.dk

Lyt til din lokalradio  
Det Rigtige Faaborg

Vi sender 24 timer i døgnet - 
lyt med på vores gratis app, 
på detrigtigefaaborg.dk eller 
køb en internet-radio hos 
EL-salg Faaborg 

Lyt med på net, app eller via 
en netradio fra EL-Salg

Følg livet  
i Faaborg- 
området

RENT A KAYAK 

LEJ EN KAJAK 

VED FAABORG HAVNEBAD

VOUCHER
Use code: Kayak25 
for a 25% discount 
at checkout

RABAT
Brug koden: Kayak25 
for at få 25% rabat 
ved leje af kajak



SOMMER I FAABORG 
UGE 27UGE 26

UGE 30

LIVE MUSIK “EDISONS” 
13/7 Kl. 11-14 | Torvet 

LIVE MUSIK “JOHN HALLS RESISTANCE MOVEMENT” 
12/7 Kl. 18.30 | Den Lille Franske 

SOMMERKONCERT “MOONJAM”
13/7 Kl. 15 | Bryggergården

LIVE MUSIK “BASEMENT REDUCED” 
15/7 og 16/7 Kl. 12-15 | Faaborg Røgeri Café

LIVE MUSIK “KINGOS SWING BAND”
20/7 Kl. 11-14 | Torvet

OPEN BY NIGHT 
18/7 Kl. 10-22 | Faaborg Midtby

LIVE MUSK - “BAMSES BEDSTE” M. RICKO HOUGAARD
29/6 Kl. 11-14 | Torvet

VETERANTRÆF + LIVE MUSIK “VANDREKLITTEN BAND” 
24/7 Kl. 18-21 | Faaborg Røgeri Café

LIVE MUSIK “JOHN HALLS RESISTANCE MOVEMENT” 
26/7 Kl. 18.30 | Den Lille Franske 

FYN RUNDT FOR BEVARINGSVÆRDIGE SEJLSKIBE 
25/7 fra kl. 12 | Havnen i Faaborg

UGE 28
VETERANTRÆF + LIVE MUSIK “VANDREKLITTEN BAND” 

10/7 Kl. 18-21 | Faaborg Røgeri Café

VANDKANTSKONCERT “EUPHORIC SEASON” 
20/7 Kl. 16-18 | Coffee Couples Container

VANDKANTSKONCERT “RUMKLANG” 
26/7 Kl. 18-20 | Coffee Couple Container

LIVE MUSIK “BASEMENT REDUCED” 
14/7 Kl. 12-15 | Faaborg Røgeri Café

ÅRLIG LOPPEMARKED + LIVE MUSIK “METTE FRA X FACTOR” 
27/7 Kl. 11.00-14.00 og 17.30-20.30 | Faaborg Røgeri Café

UGE 29 

UGE 31

VETERANTRÆF + LIVE MUSIK “VANDREKLITTEN BAND” 
31/7 Kl. 18-21 | Faaborg Røgeri Café

LIVE MUSIK “HANS EJSTRUP” 
3/8 Kl. 11-14 | Torvet 

STRIK OG ROSÉ 
27/6 Kl. 16-18 | Øhavsmuseet 

LIVE MUSIK “THE BROKEN PIANO”
28/6 Kl. 18.30 | Den Lille Franske 

VETERANTRÆF + LIVE MUSIK “VANDREKLITTEN BAND” 
3/7 Kl. 18-21 | Faaborg Røgeri Café

ÅRLIG LOPPEMARKED + LIVE MUSIK “COTTONFIELDS BAND” 
6/7 Kl. 11.30-15.00 | Faaborg Røgeri Café

LIVE MUSIK “LØVEN, KIM OG HULKEN MÆ’ RICKO” 
6/7 Kl. 11-14 | Torvet 

VANDKANTSKONCERT “CASPER RØDSGAARD HANSEN” 
6/7 Kl. 16-18 | Coffee Couples Container 

Der er mange flere sommerferieoplevelser i Faaborg og
omegn - se hvad der sker på www.faabaar.dk 
Scan QR koden for inspiration. 

VETERANTRÆF + LIVE MUSIK “VANDREKLITTEN BAND” 
26/6 Kl. 18-21 | Faaborg Røgeri Café 

ÅRLIG LOPPEMARKED + LIVE MUSIK “BASEMENT REDUCED”
13/7 Kl. 10-15 | Faaborg Røgeri Café

VETERANTRÆF + LIVE MUSIK “VANDREKLITTEN BAND” 
17/7 Kl. 18-21 | Faaborg Røgeri Café

UGE 29 FISKETÅRNS ARRANGEMENT - LIVE MUSIK
19/7 og 20/7 Kl. 12.00-15.00 og 17.30-20.30 | Faaborg Røgeri Café

ÅRLIG LOPPEMARKED + LIVE MUSIK “METTE FRA X FACTOR” 
3/8 Kl. 11.30-15.00| Faaborg Røgeri Café

LIVE MUSIK “LØVEN, KIM OG HULKEN MÆÆ RICKO OG KÅRE” 
27/7 Kl. 14.43 | Blækhuset

LIVE MUSIK “LØVEN & HULKEN” + “THE CHAMPIONS”
26/7 Kl. 18.46 og kl. 20.30 | Blækhuset



Mange forholder sig ikke ret ofte til deres
administration …Men det burde de

Det kan være svært at balancere gennem bogføring, fakturering, 
regnskab, budgetter og administration med en fyldt kalender i den 
ene hånd og krævende kunder i den anden.

Det hjælper vi dig med.

VoresVores tilbud er til dig, der får myrekryb af at bruge for meget tid på 
administration. De er til dig, der ikke forstår dig på bogføring af 
bilag. Til dig, der har brug for hjælp til at gennemskue ny lovgivning. 
Og dig, der savner adgang til her-og-nu data, du kan træffe de 
rigtige beslutninger ud fra.

Så enkelt er det.
_______________________

1-OFFICE ApS | Kanalvej 11, 5600 Faaborg | 63 61 31 01 | 1-office.dk1-OFFICE ApS | Kanalvej 11, 5600 Faaborg | 63 61 31 01 | 1-office.dk











Åbent alle dage 8-20

Åbent alle dage 8-20
Faaborg

Tilbud gælder 
juli 2024

(Helligdage undtaget)

Sol, sommer og SuperBrugsen

SLAGTERENS GRILBAKKE
PØLSER, KOTELETTER, GRILLSPYD OG STEAKS

INDHOLDET KAN VARIERE

Pr. bakke 129,95

Din butik i midtbyen 
Your supermarket in the city center 

Ihr Supermarkt in der Innenstadt

DK ALTID: Kolde drikke, friske sandwich 
og et stort udvalg af kød til grillen.

 
EN ALWAYS: Cold beverages, fresh sandwiches 

and a large selection of meat cuts for BBQs.
  

DE IMMER: Kalte Getränke, frische Sandwiche  
und eine große Auswahl von fleisch zum grillen.

HVER TORSDAG 

Smørrebrød
Frit valg 25,-

HUSK HUSK

Slagterens lækre

hjemmelavede grillbakke

AUGUST KESSELER
ENDELIG ER DEN HER…
NY ÅRGANG AF VORES MEST SOLGTE HVIDVIN
ERSTE LAGE “ELTWILLER TAUBEN” 2022

VEJL. PRIS PR FL ER 149,95

Tá 2 for 169,-


